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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Allas Lika Värde 

Föreningen 

(NYSÖKANDE) 

Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802438-2247 Ej ansökt Avslag 40 000 Avslag 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Allas Lika Värde Föreningen uppger att föreningens målgrupp är boende i Rosengård med fokus på barn och unga.  

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Målet med den verksamhet som Allas Lika Värde Föreningen ansöker om organisationsbidrag till är att ”förbättra 
förutsättningarna för barn och ungdomars självständiga organisering och inflytande i samhället genom att motverka 
nedskräpning”. Föreningen vill skapa en medvetenhet bland barn och unga i Rosengård om deras närmiljö och 
bidra till att ungdomar får en plattform för att tillägna sig kunskap om miljö, hälsa och klimat. 
 
Mer konkret planerar de att skapa en miljöplan för området som i sin tur ska generera kontakter mellan ungdomar 
och deras grannar samt med fastighetsägare och myndigheter. Verksamheten ska ha öppet måndag till lördag 
klockan 9 till 16. Fyra volontärer kommer att arbeta med verksamhetens barn och unga. Föreningen planerar att ha 
aktiviteter, konferenser och olika event. Inom ramen för verksamheten planerar föreningen att samarbeta med 
Sankta Maria Folkhögskola och Sensus Studieförbund. Allas Lika Värde Föreningen planerar att använda 
organisationsbidraget till kostnader för lokal, administration och aktiviteter.  
 

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

1) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Allas Lika Värde Föreningen är en ideell förening med bas i Rosengård. Föreningen ansökte om 
organisationsbidrag från nämnden inför verksamhetsåret 2019 under det tidigare namnet Vänskapsföreningen samt 
inför 2022 under nuvarande namn. Förvaltningen bedömde att föreningens administration var bristfällig och 
nämnden avslog båda ansökningarna (ASN-2018-3888, ASN-2021-5603). Bland annat bedömde förvaltningen att 
årsmöteshandlingarna var ofullständiga och otydliga. Allas Lika Värde Föreningen har även mottagit bidrag från 
fritidsnämnden och blev under 2021 återbetalningsskyldiga på grund av brister i administrationen. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att även de årsmöteshandlingar som Allas Lika Värde 
Föreningen har inkommit med i samband med ansökan om organisationsbidrag för 2023 innehåller en del 
oklarheter. I samtal med fritidsförvaltningen framkommer samtidigt att Allas Lika Värde Föreningen har arbetat 
med att förbättra sin administration och organisation. De har deltagit på utbildningar i föreningskunskap och har en 
ny revisor. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser positivt på utvecklingen men menar samtidigt att det är 
svårt att få en helhetsbild över föreningens olika verksamheter och projekt.  
 

2) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Allas Lika Värde föreningen har ett stort engagemang för sitt 
närområde och för de barn och unga som besöker föreningen. Förvaltningen ser positivt på föreningens ambition 
att de barn och unga som ska delta i miljöprojektet kommer att vara en del av både planering och genomförandet. 
 
Samtidigt bedömer förvaltningen att den verksamhet som ansökan avser inte är tillräckligt etablerad. Allas Lika 
Värde föreningen uppger att de har deltagit på informationsmöten som har initierats av miljöförvaltningen samt 
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pratat med fastighetsägare i området. Förvaltningen ser positivt på att föreningen knyter kontakter hos olika aktörer 
men bedömer att verksamheten inte utgörs av några regelbundna aktiviteter än.  
 
Vidare menar förvaltningen att miljöprojektet inte överensstämmer med nämndens verksamhetsområden för bidrag 
i tillräckligt stor utsträckning. Allas Lika Värde föreningen uppger de ser stora brister i sophanteringen i närområdet 
och att boende som föreningen möter har lyft detta. Föreningen menar att ett engagemang bland ungdomar att ta 
hand om sin närmiljö kan utgöra ett viktigt trygghetsskapande arbete. Samtidigt framkommer det inte mer konkret 
hur föreningen planerar att samarbeta med socialtjänsten.  
 

3) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

En del av de oklarheter som finns i Allas Lika Värde föreningens årsmöteshandlingar rör föreningens ekonomi. När 
förvaltningen träffar föreningen på ett möte uppger föreningen att flera av de brister som har funnits i 
ekonomihanteringen beror på den tidigare revisorn. I samband med revisionen avseende 2021 har föreningen 
anlitat en auktoriserad revisor. Förvaltningen ser positivt på detta och noterar samtidigt att revisorn har anmärkt på 
att det finns kostnader som inte har bokförts på ett korrekt sätt.  
 
Allas Lika Värde föreningen gick med ett större underskott 2021 men uppger att ekonomin ser mer stabil ut under 
2022. Sedan en tid tillbaka är de återigen bidragsberättigade hos fritidsnämnden vilket har medfört en del intäkter. 
 

4) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Allas Lika värde föreningen har ett stort 
engagemang för verksamhetens medlemmar och besökare. Samtidigt uppfyller inte den verksamhet som ansökan 
avser nämndens krav för organisationsbidrag inom det sociala området i tillräckligt stor utsträckning. Förvaltningen 
föreslår därför avslag på ansökan om organisationsbidrag verksamhetsåret 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation BUFFF Skåne Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802418-3991 250 000 350 000 1 402 000 350 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

BUFFF (Barn och ungdom med förälder eller familjemedlem i fängelse) vänder sig till barn och ungdomar upp till 
18 år som har en förälder eller familjemedlem i fängelse, häkte eller frivård. BUFFF Skåne uppger att en del barn i 
målgruppen har växt upp med kriminalitet runt sig hela livet och kan ha upplevt våld, missbruk och psykisk ohälsa. 
För andra barn har livet fram till domen eller häktningen tett sig relativt normalt.  
 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

BUFFF Skåne är en av 15 lokalföreningar i Sverige och ingår i riksorganisationen BUFFF Sverige. Verksamheten i 
Skåne består av fem delar: (1) basverksamhet, (2) gruppaktiviteter samt rådgivning och stöd, (3) information och 
uppsökande arbete, (4) kunskapsspridning och (5) projekt lokalt eller i samverkan med BUFFF Sverige. 
 
Mer specifikt planerar BUFFF Skåne att använda det ansökta bidraget till hyreskostnader för sin lokal i Malmö 
(65 000 kronor), personalkostnader för två anställda (1 050 000 kronor) samt kostnader för basverksamhet och 
rådgivning och stöd (exempelvis trycksaker, aktiviteter, läger och enskilda stödinsatser).  
 

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

5) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att BUFFF Skåne är en välfungerande förening. Föreningen har 
mottagit organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden under flera år och inkommer årligen med en 
ordnad och fastställd årsredovisning.  
 
Förvaltningen har tidigare anmärkt på att BUFFF Skåne saknar en styrelse med lokal förankring. I dagsläget är det 
endast föreningens ordförande som inte bosatt i Skåne, övriga ledamöter finns på plats i Skåne vilket förvaltningen 
ser positivt på.  
 
I sina stadgar tar BUFFF Skåne ställning för barnets bästa enligt FN:s konvention om barnets rättigheter. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att BUFFF arbetar aktivt med att ge barn och unga möjlighet att 
påverka och forma verksamheten, både på strukturell och individuell nivå. Bland annat ger föreningen barn och 
unga möjlighet att delta på årsmötet genom att de får skapa en lista med tio punkter av aktiviteter eller andra saker 
som de önskar göra under året. Föreningen gör kontinuerligt barnkonsekvensanalyser och arbetar med att erbjuda 
forum för barn och unga att vara delaktiga i föreningens samarbete med Kriminalvården. Vidare uppger BUFFF att 
de arbetar med teckenstöd för att inkludera barn som inte har tal- eller skrivförmåga.  
 

6) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att BUFFF Skåne erbjuder ett viktigt komplement till 
socialtjänsten för barn och unga i utsatta situationer. Under 2018 utkom Socialstyrelsen med en kartläggning av de 
insatser som finns för barn som har frihetsberövade föräldrar. I kartläggningen framkommer bland annat att de 
insatser som finns hos bland annat kommuner inte fullt ut motsvarar de behov som barnen kan ha. Föreningen 
erbjuder stöd inom flera av de områden som Socialstyrelsen identifierade som viktiga, både till barn och unga samt 
till vårdnadshavare.  
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För några år sedan flyttade BUFFF Skåne in i egna lokaler i centrala Malmö. Förvaltningen bedömer att 
verksamheten har utvecklats på ett positivt sätt sedan in flytten, stabiliteten har ökat och förvaltningen menar att 
BUFFF Skåne bedriver en etablerad och strukturerad verksamhet i Malmö.  
 

7) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Verksamhetsåret 2019 redovisade BUFFF Skåne ett underskott, redovisningen för 2020 visade ett visst överskott 
och detsamma gäller för 2021. BUFFF Skåne uppger samtidigt att verksamheten är i behov av ökade ekonomiska 
resurser. Framför allt menar BUFFF att verksamheten i Malmö skulle behöva två anställda, i dagsläget har 
föreningen en anställd i Malmö samt till och från ytterligare en person när ekonomiska resurser finns. 
Förvaltningen bedömer att en del av behovet utgör föreningens regionala verksamhet men ser samtidigt positivt på 
att BUFFF Skåne ständigt vidareutvecklar och utökar sin verksamhet i Malmö.  
 
BUFFF Skåne mottog utökat bidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2020 och 2021 med anledning 
av covid-19 liksom flera andra organisationer. Förvaltningen bedömer att BUFFF har använt medlen på ett 
ändamålsenligt sätt.  
 

8) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att BUFFF Skåne mycket väl uppfyller nämndens 
krav för organisationsbidrag inom det sociala området. Förvaltningen föreslår att bevilja 350 000 kronor till BUFFF 
Skåne för verksamhetsåret 2023.  
 
Förvaltningen bedömer samtidigt att BUFFF Skåne har ett större finanseringsbehov än vad som är möjligt för 
förvaltningen att föreslå inom budgetramen för nämndens organisationsbidrag. Om det hade funnits utrymme hade 
förvaltningen föreslagit nämnden att bevilja BUFFF Skåne 850 000 kronor för 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Drivkraft Malmö Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802463-2484 100 000 100 000 200 000 100 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Drivkraft arbetar med mentorer till elever med extra stödbehov och föräldrar som står långt ifrån arbetsmarknaden.  

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Föreningen arbetar med att sammanföra ideella mentorer och elever som behöver och vill ha extra stöd, både i 
skolan men också socialt. De finns på 23 skolor i Malmö och samarbetar också med socialtjänsten genom att finna 
en passande mentor eller stödperson till elever med behov av detta. Drivkraft uppger att allt fler av de elever de 
träffar har kontakt med socialtjänsten av olika anledningar. Föreningen hade 125 mentorspar under 2021. 
Mentorsparen får ett diplom efter genomgått skolår och föreningen menar att det är en rolig ceremoni för elever 
och mentorer.  

Drivkraft Malmö driver också ett föräldraprogram där de ger stöd till vuxna för att de ska känna större inkludering i 
samhället och bidra till att de får jobb. Denna målgrupp står enligt föreningen långt ifrån arbetsmarknaden och har 
ofta ett stort behov av sociala kontakter och individuellt stöd då samhället ofta upplevs komplext och svårnavigerat 
enligt föreningen. 

Drivkraft erbjuder även läxhjälp på ett stort antal skolor samt frukost i kombination med läxhjälp på 
Rosengårdsskolan och Örtagårdskolan.  

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Drivkraft Malmö har en stabil och kunnig styrelse. Ansökan 
och redovisning är lätt att följa och ekonomin är stabil.  

Förvaltningen bedömer att föreningens värdegrund stämmer överens med Malmö stad och Drivkraft har ett gott 
samarbete med såväl förvaltningen som andra delar av staden.  

Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 
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Drivkraft har fokus på att arbeta förebyggande med eleverna och försöker tillsammans med kuratorer och rektorer 
på skolorna fånga upp elever med särskilda behov. Verksamhetens syfte är att verka som ett komplement till elever 
och föräldrar som har behov av extra stöd. De har en långsiktig tanke för verksamheten såväl som för eleverna. 
Förvaltningen bedömer att verksamheten ger unga en chans att knyta kontakter med nya människor och hitta nya 
fritidsintressen. Det är något som förvaltningen bedömer viktigt ur ett förebyggande perspektiv för att höja 
livskvalitet och fungera som ett närvarande individuellt stöd. 

Drivkraft arbetar brett med att rekrytera mentorer för ungdomarna och lägger ner tid på att matchningen blir så bra 
som möjligt med liknande intressen eller liknande. De försöker få långsiktiga mentorsrelationer och lyckas oftast 
med det. Ibland ser skolorna att det är hela familjen som behöver stöd, inte bara eleven, och då kan Drivkraft hitta 
en mentor även till föräldrarna som kan hjälpa och stötta med att söka arbete, språkstudier, föräldrarollen mm.  

Föreningen bedriver dessutom omfattande läxhjälp: cirka 30 tillfällen per vecka på olika platser i staden, där når de 
upp till 7000 elever per år. Förvaltningen bedömer dock att läxhjälp inte faller inom nämndens ansvarsområde. 

Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Förvaltningen bedömer att föreningens ekonomi är välordnad och stabil över tid. De erhåller bidrag från en rad 
företag, myndigheter, statliga pengar och från insamlingar och den ekonomiska redovisningen transparent och 
välordnad. Mentorerna utför sitt arbete ideellt och föreningen har en samordnare som är avlönad, vilket med tanke 
på det stora antal läxhjälpsgrupper, mentorspar och annan aktivitet, bedöms rimligt.  

De erhåller också bidrag från Malmö stads grundskoleförvaltning (125 000 kronor). Drivkrafts verksamhet som 
helhet bedöms komplettera både skolan och socialtjänstens arbete och därför får föreningen bidrag av båda 
nämnderna. 

Sammantagen bedömning 

Drivkraft uppfyller samtliga krav för organisationsbidrag och mentorsverksamheten kompletterar förvaltningens 
genom att erbjuda individuellt stöd för barn och unga med behov i förebyggande syfte. Förvaltningen bedömer 
också att det individuella stödet till familjer med särskilda behov som betydelsefullt. Förvaltningen bedömer att 
Drivkrafts verksamhet stöttar barn och unga samt familjer på ett individuellt utformat sätt som gör att många kan 
ta till sig stödet och få ett mervärde av det. De utför ett förbyggande arbete i samarbete med socialtjänst och 
kuratorer på skolorna och kan därför vara träffsäkra i vilka barn som får hjälpen. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Drivkraft Malmös ansökan om organisationsbidrag 
med 100 000 kr för sin mentorsverksamhet 2023. Bidraget ska gå till mentorsverksamheten med fokus på barn som 
är i behov av extra stöd. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Ensamkommandes 
förbund 

Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802473-3290 300 000 400 000 1 500 000 407 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Ensamkommandes Förbunds primära målgrupp är ensamkommande och andra barn, unga och unga vuxna upp till 
30 år med egenupplevd migrationserfarenhet. 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Med bidraget vill Ensamkommandes Förbund fortsätta utveckla Mötesplats Otto som är utgångspunkten för 
föreningens verksamhet. Mötesplats Otto har öppet fem till sju dagar i veckan mellan klockan 14 och 20. Där erbjuds 
aktiviteter som utformas utifrån målgruppens behov. Exempel på aktiviteter är samtalsstöd, socialrådgivning, stöd i 
myndighetskontakt, medföljning, studiestöd, erbjuda faddrar, jobbsök, CV-skrivning, matlagning, utflykter, 
högtidsfirande. Utöver detta kommer föreningen att arrangera diskussionsträffar framöver med fokus på demokrati, 
samtalsgrupper, organisera hälsofrämjande fritidsaktiviteter. De bjuder även dagligen på mellanmål och middag 
varannan vecka.  

Föreningen vill använda organisationsbidraget till att bekosta anställningar och delar av hyran. 

Förvaltningens bedömning  
Bedömning utifrån organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens 
ansökan inför år 2023 samt uppföljningsmöten under år 2022. 

9) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Ensamkommandes förbund är en väletablerad förening som 
drivs av och för målgruppen. Föreningen har sitt ursprung i Malmö och lokala föreningar har startats i andra delar av 
landet med Malmö som inspiration.  

Förvaltningen ser positivt på att Ensamkommandes Förbund ger målgruppen möjlighet att tillsammans engagera sig 
för att förbättra sin situation. Det ger empowerment för unga som befinner sig i tuffa livssituationer och är ett sätt att 
lära sig hur demokrati och föreningsliv fungerar i Sverige.  

10) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Förvaltningen bedömer att Ensamkommandes förbund når ut till många med sin verksamhet och tar ett stort ansvar 
för att trygga målgruppens livsvillkor. I samtal med förvaltningen uppger Ensamkommandes förbund att de känner 
oro för att fler unga som söker sig till föreningen har missbruksproblematik, framförallt har opiatmissbruket ökat. 
Föreningen kan inte se att det finns någon annan verksamhet i Malmö som kan möta unga missbrukare med 
migrationserfarenhet. Vissa av dessa unga som lever i hemlöshet söker sig nattetid till den värmestuga för unga som 
nämnden driver tillsammans med Fryshuset i Malmö inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap.  

Ensamkommandes förbund menar att deras övriga verksamhet påverkas av det stora antalet unga personer med 
beroende som söker sig till föreningen. Föreningen upplever att det kan vara svårt att räcka till för alla som behöver 
verksamheten. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att det finns ett stort behov av de insatser som 
Ensamkommandes förbund erbjuder till unga i utsatthet och att verksamheten är ett viktigt komplement till 
nämndens egna verksamheter.  
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11) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Ensamkommandes Förbund tilldelas 700 000 kronor från Fritidsförvaltningen för att driva mötesplats Otto. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att den summan inte täcker alla kostnader. Med tanke på att 
många av besökarna är arbetsmarknads- och socialnämndens målgrupp har föreningen också tilldelats bidrag från 
nämnden.  

Ensamkommandes förbund tilldelades extramedel med anledning av covid-19 under 2021. Pengarna har använts till 
löner och verksamhetskostnader. Föreningen ansökte om medel från kommunstyrelsen under 2021 men 
kommunstyrelsen avslog ansökan med hänvisning till att föreningen beviljats stöd från fritidsnämnden och 
arbetsmarknads- och socialnämnden (STK-2020-1523).  

12) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Ensamkommandes förbund är en angelägen 
aktör som kompletterar nämndens verksamhet. Mötesplats Otto fångar upp behov hos målgruppen och kan erbjuda 
stöd och lotsa vidare till socialtjänsten eller andra myndigheter.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Ensamkommandes förbunds ansökan om 
organisationsbidrag med 407 000 kronor för 2023. Summan är en uppräkning med 7000 kronor för att kompensera 
ökade kostnader för inköp av matvaror. 

Förvaltningen bedömer samtidigt att Ensamkommandes Förbund har ett större finanseringsbehov än vad som är 
möjligt för förvaltningen att föreslå inom budgetramen för nämndens organisationsbidrag. Om det hade funnits 
utrymme hade förvaltningen föreslagit nämnden att bevilja Ensamkommandes förbund 1 000 000 kronor för 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Föreningen 
Maracana 

Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802509-3470 50 000 50 000 109 000 100 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Föreningen Maracas vänder sig huvudsakligen till ensamkommande unga och unga vuxna som befinner sig i en 
utredningsprocess för uppehållstillstånd. Majoriteten av ungdomarna kommer från Afghanistan, de flesta har en 
pågående skolgång och en stor del har uppehållstillstånd för studier i Sverige enligt den så kallade gymnasielagen.  
 
Maracana uppger att en del av ungdomarna är traumatiserade och suicidala samt har missbruksproblem. 
Majoriteten lever under utsatta förhållanden utan bostad samt utan eller med minimala inkomster. Maracana uppger 
att de under 2021 och 2022 har sett en upptrappning av narkotikaanvändning hos målgruppen. 
 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Maracanas verksamhet består huvudsakligen av att skapa boendelösningar för ungdomar i hemlöshet. Arbetet 
innebär att Maracana i samverkan med ett flertal andra aktörer hjälper ungdomar att hitta boende samt ger 
ungdomar stöd i förhållande till deras boendesituation. Boendeformerna ser olika ut. Det finns ett antal ungdomar 
som bor tillsammans, ett antal som har enskilda boendeplatser samt faddersystem där en ungdom får möjlighet att 
bo hos någon av föreningens samarbetspartners eller medlemmar. Maracana arbetar aktivt med att hitta nya 
boendeplatser, följa upp hur boendesituationen fungerar och betala ut ersättning 
 
De bedriver även psykosocialt stöd till målgruppen. De har öppen mottagning tre gånger per vecka och samarbetar 
med exempelvis BUP, beroendecentrum, Flyktinghälsan och Läkare i världen.  
 
Mer specifikt ansöker Maracana om bidrag för administration samt för att genomföra fritidsaktiviteter och en kurs i 
engelska.  
 

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

13) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Föreningen Maracana är en ideell förening som har funnits sedan 2015. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
ser positivt på att föreningen drivs av målgruppen själva i stor utsträckning där flera av verksamhetens volontärer 
själva har erfarenheter av att komma ensam till Sverige. Maracana uppger att de i dagsläget har cirka 15 ungdomar 
som engagerar sig på daglig basis i föreningen.  
 
Maracana beviljades organisationsbidrag från nämnden första gången verksamhetsåret 2020. En del administrativa 
delar var bristfälliga i ansökan men förvaltningen föreslog att bevilja ansökan med 50 000 kronor på prov under 
förutsättning att Maracana uppvisade en mer ändamålsenlig redovisning i samband med nästa ansökningsperiod. 
Därefter har Maracana inkommit med mer fullständiga underlag. Samtidigt menar förvaltningen att underlagen 
fortfarande är något bristfälliga och att Maracana behöver arbeta aktivt med att förbättra föreningens 
administration.  
 
Föreningen bekräftar att deras föreningskunskap skulle kunna förbättras och att deras fokus är på att hjälpa de 
ungdomar som de möter. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen uppmanar Marcanas styrelse att under det 
kommande året delta på utbildningar hos Föreningespool Malmö som är ett samarbete mellan Malmö stad, MISO 
och Malmö Ideella. 
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14) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Föreningen Maracana bedriver ett engagerat och närvarande 
arbete med ensamkommande unga och unga vuxna i Malmö. Förvaltningen bedömer vidare att det stöd som 
Maracana erbjuder målgruppen är både strukturerat, flexibelt och anpassat efter varje individs unika behov.  
 
Föreningen har på kort tid upparbetat en omfattande verksamhet och ett brett nätverk. Maracana har goda 
kontakter med såväl myndigheter som andra ideella organisationer. De samarbetar med flera andra organisationer 
som möter målgruppen och förvaltningen har tagit del av information från ett flertal andra idéburna organisationer 
som berömmer Maracanas arbete.  
 

15) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att de brister som finns i Maracanas administration även omfattar 
föreningens ekonomi. Bland annat har endast en redovisningskonsult och inte en revisor skrivit under 
revisionsberättelsen för 2021 och föreningen har fått en anmärkning avseende kvittohantering. 
 
Maracana uppger att bristerna beror på att de saknar viss föreningskunskap, att föreningen fortfarande är relativt ny 
och att allt arbete sker ideellt. På årsmötet 2022 diskuterades en förbättrad rutin för kvittohantering och Maracana 
menar att det finns en stor vilja i föreningen att få en bättre struktur på administration och ekonomi. I samband 
med ansökan inför 2023 har förvaltningen bett Maracana inkomma med en åtgärdslista på vad de har gjort sedan 
årsmötet 2022 för att skapa bättre förutsättningar i det ekonomiska arbetet. Förvaltningen ser positivt på de 
åtgärder som Maracana har gjort hittills och uppmanar föreningen att fortsätta denna utveckling. Förvaltningen ser 
även positivt på att Maracana är transparenta med föreningens utmaningar och menar att detta bidrar till en 
förtroendefull relation. 
 

16) Sammantagen bedömning 

Sammantaget föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att bevilja Maracanas ansökan om 
organisationsbidrag med 100 000 kronor för verksamhetsåret 2023. Summan är en höjning med 50 000 kronor på 
prov och syftar till att ge Maracana möjlighet att anställa en person som kan arbeta med administration, samordning 
och ekonomi. Förvaltningen bedömer att detta ger föreningen bättre förutsättningar att tillgodose målgruppens 
omfattande behov.  
 
I övrigt ska organisationsbidraget gå till föreningens etablerade verksamhet med psykosocialt stöd, inte till 
hyreskostnader för målgruppen eller till arbetet med ungdomar utanför Sverige.  
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Jämlikt.nu 

(NYSÖKANDE) 
Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802431-0511 Inte sökt Inte sökt 1 000 000 Avslag 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Föreningens målgrupper är rektorer, pedagoger och annan personal inom förskola och skola åk. F-3 som arbetar 
med sexualitet, samtycke och relationer på något vis på Malmös friskolor och privata förskolor, samt de barn och 
deras vårdnadshavare som personalen arbetar med. Till studiecirklar kommer också barn utanför dessa skolor samt 
pedagoger, och vårdnadshavare från hela Malmö som deltar i utvecklingscentrums arbete. 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Föreningen vill driva ett utvecklingscentrum för att främja barns rätt till sexuell hälsa. Arbetet innebär fördjupning, 
utveckling, kunskapshöjande och nätverkande för vuxna runt barn i fyra till nio års ålder. Föreningens 
verksamhetsledare, utbildade sexologer och pedagoger med god erfarenhet, kommer arbeta parallellt med: 
 

• Arrangera 15 hybridträffar innehållandes en kort föreläsning och möjlighet till rådgivning i frågor och 
dilemman samt tips. 

• Skräddarsytt upplägg och inspiration till 4 enheter för att stötta personalen på enheterna i sitt arbete med 
barns hälsa. 

• Fyra rektorsträffar för att lära sig mer om sexualitet, samtycke och relationer i förskola och skola åk. F-3.  

• Två studiecirklar i samarbete med lokala studieförbund. 

 

Förvaltningens bedömning  
Bedömning utifrån organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens 
ansökan inför år 2023 samt uppföljningsmöten under år 2022. 

17) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Föreningen Jämlikt.nu har enligt stadgarna sitt säte i Landskrona men har sen början av 2022 en lokal i Malmö. 
Eftersom föreningen är nyetablerad i Malmö har de inte varit aktiva i ett år vilket krävs enligt nämndens riktlinjer 
för organisationsbidrag. Föreningen tar själva upp detta i sin ansökan.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att föreningens alla ansökningshandlingar är i sin ordning och 
att föreningen har en god föreningskunskap. Vid ansökningstillfället har föreningen sex deltidsanställda och nio 
medlemmar.  

18) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Den verksamhet som Jämlikt.nu ansöker om organisationsbidrag till syftar till att erbjuda kompetensutveckling till 
friskolor och vänder sig till elever och personal. Föreningen uppger att insatserna är ett sätt att hjälpa friskolor att 
uppfylla en del av skolans grunduppdrag. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att verksamheten 
därför kompletterar skolans uppdrag snarare än socialtjänsten.  

19) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 
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Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Jämlikt.nu har en god ekonomi eftersom Allmäna 
Arvsfonden har beviljat föreningen ett treårigt stöd på sammanlagt 8 168 200 kronor.  

Jämlikt.nu ansöker om 1 000 000 kronor från arbetsmarknads- och socialnämnden och uppger att bidraget ska 
användas till en tjänst som ska arbeta bredvid projekten.  

20) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Jämlikt.nu bedriver en angelägen verksamhet 
utifrån skolans verksamhet inom områdena sexualitet, samtycke och relationer. Förvaltningen menar dock att 
arbetet inte sker inom ramen för de verksamhetsområden som gäller för nämndens bidrag inom det sociala 
området. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår därför att avslå Jämlikt.nu:s ansökan om 
organisationsbidrag för 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation KFUM KIOSK Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802445-3147 50 000 50 000 75 000 50 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Barn och ungdomar som är eller riskerar att hamna i utanförskap. Barn och ungdomar med funktionshinder och 
som bor i LSS boende.  

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

KFUM KIOSK uppger att syftet med föreningens verksamhet är att sysselsätta barn både fysiskt och psykiskt. 
Föreningen uppger att de möter många barn och unga som står utanför föreningslivet och annan organiserad 
verksamhet. De uppger vidare att det finns ett behov av att besöka äldre människor som behöver en social kontakt 
och fysisk rörelse.  

Föreningen bedriver sin verksamhet på skoltid för att kunna nå alla barn. De arbetar med barnen under en längre 
tid för att barnen ska hinna bygga förtroende gentemot föreningens vuxna. Verksamheten innehåller fysisk rörelse 
och samarbetsövningar samt samtal om mobbing och andra ämnen. Genom detta träffar de barn som också har 
extra behov av fritidsaktiviteter och samtal med vuxna. Det kan vara barn som lever i utsatthet genom föräldrar 
som missbrukar eller barn som av olika anledningar har svårigheter i skolan. Det kan också röra sig om barn som 
lever i sammanhang där de sällan får träffa andra människor efter skolan.  

KFUM erbjuder även aktiviteter efter skolan för de som önskar. De åker på utflykter med barn med särskilda 
behov, många har aldrig åkt på utflykter och aktiviteterna uppskattas av barnen.  

KFUM KIOSK använder sig av en metod som de har tagit fram, metoden har utvärderats av Malmö Universitet 
och Linnéuniversitetet. 

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

KFUM är en internationellt känd organisation och KFUM KIOSK har cirka 400 medlemmar i Malmö. KFUM 
KIOSK är samtidigt en liten förening, de har en anställd som sköter verksamheten i skolorna och resten av arbetet 
görs ideellt. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att föreningen är stabil och har många års 
erfarenhet av arbete med barn.   

Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att KFUM KIOSK bedriver ett viktigt arbete. De har ett stort 
engagemang för barn som lever i ogynnsamma uppväxtmiljöer och gör skillnad för många individer under de tidiga 
uppväxtåren. Verksamheten vänder sig till barn upp till tolv år vilket gör dem till en av de få föreningarna som 
arbetar med så små barn i skolorna. Förvaltningen bedömer vidare att KFUM KIOSK når ett stort antal barn på 
grund av att verksamheten är förlagd till skolor under skoltid. De kan därmed fånga upp många barn som annars 
inte har tillgång till föreningsliv och aktiviteter utanför skolan och som har extra behov av stöd och aktivitet. De 
har långvariga kontakter med barnen och kan också slussa vidare barn som har extra stora behov av hjälp och stöd.  
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Föreningen har också ansökt om medel från funktionsstödsnämnden men blivit hänvisade till arbetsmarknads- och 
socialnämnden eftersom funktionstödsförvaltningen bedömde att föreningens målgrupp är bredare än enbart barn 
med insatser enligt LSS.  

KFUM KIOSK:s verksamhet drivs primärt i Malmö men de finns också i andra kommuner. Bidraget från 
arbetsmarknads- och socialnämnden får dock enligt nämndens riktlinjer enbart användas till verksamhet i Malmö. 

21) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

KFUM KIOSK har ett bidrag från fritidsnämnden samt har haft ett bidrag från arbetsmarknads- och 
socialnämnden under lång tid. De erhåller även lönebidrag för att kunna ha ersättning till föreningens anställda. 
Föreningen har en omsättning på cirka 700 000 kronor per år och det innefattar lönekostnader, 
arbetsgivarkostnader, hyra, samt medel för utflykter och aktiviteter.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att KFUM KIOSK har stort behov av bidraget från Malmö stad 
och att de inte skulle kunna genomföra sin verksamhet utan bidraget.   

22) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att KFUM KIOSK bedriver en engagerad 
verksamhet. Föreningen har länge fått bidrag från Malmö stad för sitt arbete och samarbetet med skolorna fungerar 
mycket bra. Förvaltningen bedömer att trots att föreningen driver sitt arbete på skolor under skoltid kompletterar 
de till viss del socialtjänsten. De träffar många barn och har särskilda kontakter med barn som lever i social 
utsatthet. Föreningens arbete är väl utvärderat och dokumenterat, inte minst i boken KIOSK som givits ut av 
Malmö Universitet.  

KFUM KIOSK har under ansökningsperioden haft regelbunden kontakt med handläggare eftersom den i 
föreningen som under många år har arbetat med administration och ansökningar drabbades av en akut, allvarlig 
sjukdom under ansökningstiden. Den ekonomiska redovisningen har därför varit något otydlig. Förvaltningen har 
dock fått en genomgång av ekonomin utöver den som redovisas i ansökan. Förvaltningen bedömer att den 
information som KFUM KIOSK har inkommit med och uppgett är tillräckliga för att göra en bedömning. 
Förvaltningen har vidare en tillit till föreningen eftersom KFUM KIOSK alltid har inkommit med felfria underlag 
tidigare samt är transparenta gentemot förvaltningen. Under 2023 kommer förvaltningen att följa upp särskilt.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja KFUM KIOSKs ansökan om organisationsbidrag med 
50 000 kr för verksamhet 2023.  
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Maskrosbarn Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802434-6846 Ej ansökt 100 000 200 000 100 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Föreningen Maskrosbarns målgrupp är ungdomar 13 till 19 år vars föräldrar har ett missbruk, psykisk sjukdom eller 
som blir utsatta för våld inom familjen. 
 
Föreningen uppger att det är cirka 500 000 barn i Sverige som har en förälder med ett missbruk, psykisk sjukdom 
eller som blir utsatta för våld i familjen. Det är 25% av alla barn, sex till sju elever i varje klass. Maskrosbarn 
beskriver att det finns mycket skam omkring barnen och deras uppväxtförhållanden.  

 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Föreningen Maskrosbarn startade upp sin verksamhet våren 2020 i Malmö. Under 2023 planerar de att ha tre 
heltidsanställda, en verksamhetsansvarig och två socionomer samt elva timanställda och volontärer. 

Maskrosbarn driver fyra stödprogram i Malmö: 

• Ungdomsgård för målgruppen varje torsdag klockan 17-21, cirka 40 träffar under året. Föreningen räknar 
med att ta emot 60 ungdomar 2023 varav 25 från Malmö. 

• Stödsamtal hos kuratorer, föreningen räknar med att nå 20 ungdomar 2023 varav tio från Malmö. 

• Barnombud där ungdomar får stöd i kontakten med socialtjänsten och andra myndigheter, föreningen 
räknar med att arbeta med 10 ungdomar 2023 varav fyra från Malmö. 

• Sommaraktiviteter och övernattning, Maskrosbarn arbetar med aktiviteter på dagtid på sommarlovet samt 
en övernattning. Föreningen räknar med att ta emot 20 ungdomar varav sju från Malmö. 

 

Förvaltningens bedömning  
Bedömning utifrån organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens 
ansökan inför år 2023 samt uppföljningsmöten under år 2022. 

23) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Maskrosbarn saknar lokalförening i Malmö, arbetet drivs av en nationell organisation med en nationell styrelse. 
Verksamheter som mottar nämndens organisationsbidrag inom det sociala området ska enligt riktlinjerna drivas i 
Malmö och för personer som vistas i Malmö. Undantag kan dock göras om en riksorganisation eller liknande har 
verksamhet som är tydligt avgränsad från övrig verksamhet, både ekonomiskt och verksamhetsmässigt samt 
väletablerad i Malmö. Förvaltningen bedömer att Maskrosbarn kompletterar nämndens verksamhet för barn och 
unga mycket väl samt uppfyller nämndens övriga krav avseende bidrag inom det sociala området.  

All personal som arbetar med stödjande verksamhet identifierar sig själva som maskrosbarn, vilket är en 
nyckelfaktor för att skapa motivation och mod hos ungdomarna att våga söka stöd för sin situation. Förvaltningen 
ser positivt på att föreningen drivs av målgruppen själva.  

24) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 
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Föreningen beskriver att de är experter på sin målgrupp, dels genom femton års arbete med målgruppen och dels 
från att all personal som arbetar med stöd på Maskrosbarn identifierar sig själva som maskrosbarn samtidigt som de 
har en adekvat utbildning inom socialt arbete.  

Föreningen uppger att ungdomar som de möter beskriver att just att verksamheten drivs av personer som själva 
identifierar sig om maskrosbarn gör att de vågar söka stöd och hjälp. Att de vet att när de kliver in hos 
Maskrosbarn kommer de att möta vuxna som kan förstå hur det känns att leva i en familj som inte fungerar. På 
Maskrosbarn får ungdomar en stark gemenskap, nätverk och ett positivt sammanhang som kan vara svårt att uppnå 
på samma sätt inom en kommunal verksamhet. Genom verksamhetens status som ideell förening kan de erbjuda 
ungdomar stöd utan godkännande från deras vårdnadshavare, vilket är en förutsättning för vissa barn att få stöd. 

 

25) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Total kostnad för verksamheten 2021 var 2 516 070 kronor. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att 
föreningen har en stabil ekonomi. De har en huvudfinansiering som består av gåvor från allmänheten, företag och 
stiftelser. Därtill får föreningen stöd från myndigheter och kommuner. I Skåne bidrar Region Skåne med 250 000 
kronor och Skånes Kommuner med 600 000 kr. 

Föreningen har sålt öppenvårdsinsats som heter coachprogrammet till socialtjänsten i Malmö stad under 2021. 
Coachprogrammet är en biståndsbedömd insats för målgruppen och påminner om ett kontaktmannaskap. Under 
2021 har två ungdomar beviljats insatsen. Ungdomarna får också ta del av Maskrosbarns ideella stödverksamhet 
kostnadsfritt. 

26) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Maskrosbarn är en professionell förening med 
stor kunskap. Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet utgör ett viktigt komplement till nämndens 
verksamhet och bidrar till att stärka skyddsfaktorer i barn och ungas liv. 

Arbetsmarknads och socialförvaltningen föreslår att bevilja Maskrosbarns ansökan om organisationsbidrag med 
100 000 kronor för sitt arbete i Malmö under 2023.  

Förvaltningen bedömer samtidigt att Maskrosbarn har ett större finanseringsbehov än vad som är möjligt för 
förvaltningen att föreslå inom budgetramen för nämndens organisationsbidrag. Om det hade funnits utrymme hade 
förvaltningen föreslagit nämnden att bevilja Maskrosbarn 200 000 kronor för 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation No2Crimes 

(NYSÖKANDE) 
Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802516-3927 Ej ansökt Ej ansökt 500 000 Avslag 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

No2Crimes uppger att deras primära målgrupp är ungdomar mellan 12 till 25 år. Den sekundära målgruppen är 
vuxna som kan verka som förebilder för unga personer. 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

No2Crimes vill enligt ansökan motverka utanförskap och kriminalitet i bostadsområden och andra utsatta platser. 
Föreningen uppger att verksamheten ska ske genom kognitiv- psykologisk- och livscoachning.  

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

27) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Förvaltningen bedömer att No2Crimes inte uppfyller förvaltningens grundläggande krav på administration, 
organisation och dokumentation. Föreningen har inte lämnat in relevant redovisning i samband med ansökan om 
organisationsbidrag och förvaltningen har därför svårt att göra en bedömning utifrån underlagen. Som exempel är 
revisionsrapporten (som föreningen kompletterade med i efterhand) daterad till 2019. 

Det finns flera oklarheter i ansökan: i verksamhetsberättelsen står det att föreningen har 250 betalande medlemmar 
men i ansökan står det 450 vilket skulle innebära inkomster på cirka 90 000 kronor, något som inte syns i den 
redovisade ekonomin. Vidare reagerar förvaltningen på en del poster i föreningens redovisning, bland annat 
kostnader för representation som uppgår till 33 000 kronor vilket förvaltningen menar är mycket för en ideell 
förening. Resekostnader uppgår till 22 000 kronor vilket också kan ses som mycket med tanke på att föreningen 
verkar lokalt i Malmö.  

28) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Förvaltningen anser att det är svårt att utläsa föreningens verksamhet och metoder i ansökan. Det är därför svårt att 
bedöma huruvida föreningens verksamhet kompletterar nämndens verksamheter.  

Syftet med föreningen beskrivs i ansökan: ”No2Crimes syftar till att bidra till att skapa ett hållbarhetssamhälle, där 
No2Crimes är ett föredöme för andra organisationer, där alla människor oavsett bakgrund, ålder, etnicitet, sexuell läggning, 
religionstillhörighet eller uppfattning, funktionsnedsättning, får samma möjlighet till en positiv framtid, blir sedda och inkluderade. ” 

Enligt ansökan går verksamheten ut på att nå ut till barn, ungdomar och unga vuxna samt deras närstående med 
idrottsförebyggande arbete samt tidigt ingripa med uppsökande sociala insatser när någon ungdom håller på att gå i 
fel riktning. 

29) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Förvaltningen bedömer att No2Crimes inte har en ordnad ekonomi eftersom föreningen enligt dem själva har lånat 
pengar av närstående för att gå runt. Förvaltningen bedömer att de inte har någon annan stabil inkomst. 
Föreningen föreläser en del, det framgår dock inte i redovisningen om dessa inkomster inkommer till föreningen 
eller till privat firma.  
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Förvaltningen menar vidare att föreningens uppgifter i ansökan inte stämmer med de ekonomiska redovisningarna 
som skickats in vad gäller bland annat inkomster, medlemsantal och lokalkostnader. 

30) Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att föreningen har ett stort engagemang. 
Förvaltningen bedömer dock utifrån ansökan att det är svårt att utläsa metoder och vad verksamheten egentligen 
syftar till och hur de ska genomföra den.  

No2crimes ansökte också om organisationsbidrag inför verksamhetsåret 2020 och fick avslag på ansökan (ASN-
2019-264). Avslaget berodde på brister i dokumentation. Förvaltningen bedömer utifrån den ansökan som lämnats 
in i år att samma problem kvarstår. Föreningen saknar dokumentation och har inte svarat eller lämnat in 
kompletterande dokument under den tid som anvisats, de har också lämnat felaktiga uppgifter gällande ekonomin i 
ansökan. Förvaltningen har tidigare erbjudit föreningen hjälp inför ansökningsperioden och gått igenom riktlinjer 
för organisationsbidraget men föreningen har inte kontaktat förvaltningen inför ansökningsperioden 2022.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att avslå No2Crimes ansökan om organisationsbidrag för 2023. 
Förvaltningen kommer att föreslå föreningen att delta på de utbildningar i föreningskunskap som erbjuds på 
fritidsförvaltningen.  
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Rädda barnens 
lokalförening i 
Malmö 

Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802514-8282 100 000 100 000 350 000 100 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Rädda Barnens lokalförening i Malmös främsta målgrupper är: våldsutsatta barn, barn i migration och 
socioekonomiskt utsatta barn.  

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Verksamheten syftar till att ge psykosocialt stöd till barn i tillfälliga boenden, boenden för nyanlända och barn som 
befinner sig på skyddat boende, både kommunala boenden och idéburna kvinnojourers skyddade boenden. 

Rädda Barnens lokalförening arbetar också för att ge barn som tillhör ovanstående målgrupper en trygg och 
meningsfull fritid. De har haft aktiviteter och utflykter och under pandemins restriktion även lånat ut surfplattor så 
familjerna kunnat delta digitalt i aktiviteter så som bakning, pyssel och målning.  

Den anställdes arbete består av utveckling och samordning för att stärka nätverk och samarbeten med syfte att 
skapa förutsättningar för en bättre fritid för barnen. Syftet med nätverk och samarbeten är att engagera lokala 
aktörer för att inkludera barn i deras ordinarie aktiviteter och garantera kontinuitet för barnen även om de byter 
bostad.  

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

31) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Rädda Barnens lokalförening är stabil och har funnits i många år i Malmö. Föreningen har en kompetent och 
engagerad styrelse och har ett stort medlemsantal. Föreningen utvärderar kontinuerligt sin verksamhet och visar 
hög kvalitet på ansökan och redovisning.  

Föreningen är lokalt väl etablerad, har många volontärer och har över 1200 medlemmar i Malmö. Barnen som 
deltar i verksamheten får möjlighet att ha samtal om sina rättigheter av organisationen. Förvaltningen bedömer att 
föreningen har särskild kompetens för detta och har långvarig erfarenhet av att arbeta med barnens rättigheter i 
fokus.  

32) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Föreningens verksamheter som de främst söker medel för är Mosippan som fokuserar på barn som bor på tillfälliga 
boenden för nyanlända och Pusselbiten som anordnar aktiviteter för barn som bor på skyddat boende, hos både 
kommunens skyddade boende och på kvinnojourer. Genom att erbjuda och visa de barn som tillhör målgrupperna 
olika typer av meningsfulla aktiviteter som de kan få prova på under trygga förhållanden strävar föreningen efter att 
ge barn en god bild av vad som kan vara en bra fritid och att barnen upplever ett ökat välmående och framtidstro. 
Aktiviteterna ska även bidra till att stärka barns motståndskraft i en påfrestande situation där barnen befinner sig. 
Genom nätverket får barn möjligheter till kontakter med andra vuxna än föräldrar och lärare och kan även få 
utveckla eventuellt dolda talanger och intressen.  
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Barn i målgruppen våldsutsatta barn har ofta ryckts upp ur en trygg tillvaro där de fått lämna både hem, kamrater 
och vanliga rutiner bakom sig, till en ny och okänd miljö där de lätt blir isolerade och kan hamna i utanförskap. De 
aktiviteter Rädda barnen erbjuder dem har stor betydelse för att motverka detta. De arbetar också med att prata om 
deras rättigheter med barnen.  

Föreningen är väl etablerad i Malmö sedan många år och har högt förtroende i målgruppen. Verksamheterna 
bedöms vara ett komplement till Malmö stads verksamheter inom området genom att fokusera på barnen erbjuda 
aktiviteter men också fokusera på deras rättigheter.  

33) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Föreningen ansöker organisationsbidrag för att finansiera en del i tjänst och kostnader för aktiviteter.  

Ekonomin är välordnad och redovisas på ett tydligt sätt. Föreningen har en mindre budget än många föreningar 
med ett så stort medlemsantal och det beror på att mycket av verksamheten utförs av volontärer. Föreningen 
konstaterar också själva i årsmötesprotokollet att de behöver en mer stabil ekonomi. I nuläget är de enda 
inkomsterna de har från medlemsavgiften och organisationsbidraget.  

Eftersom att vissa av verksamheterna har haft paus under pandemin har föreningen ett överskott på banken med 
700 000 kr, detta bedömer förvaltningen som rimligt eftersom att föreningen har en anställd och ska kunna betala 
denne under en period även utan bidrag eller inkomster.  

34) Sammantagen bedömning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Rädda barnens lokalförening är en stabil och väletablerad 
förening med lång erfarenhet av att arbeta med barn med rättighetsfrågor. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Rädda Barnens ansökan med 100 000 kr för 
verksamhet 2023.  

Förvaltningen bedömer samtidigt att Rädda barnens lokalförening har ett större finanseringsbehov än vad som är 
möjligt för förvaltningen att föreslå inom budgetramen för nämndens organisationsbidrag. Om det hade funnits 
utrymme hade förvaltningen föreslagit nämnden att bevilja Rädda barnens lokalförening 350 000 kronor för 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Stadsmissionen 
Unga Forum 

Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 846004-8716 150 000 150 000 1 000 000 157 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Skåne Stadsmissions barn- och ungdomsverksamhet Unga Forum arbetar med barn och unga upp till 25 år samt 
vårdnadshavare med barn under 18 år som lever i social och ekonomisk utsatthet i Malmö. Det kan röra sig om 
hemlöshet, psykisk ohälsa, osäker migrationsrättslig status och/eller våld i nära relation inklusive hedersrelaterat 
våld och förtryck.  

Skåne Stadsmission uppger att målgruppen ofta saknar ett tryggt sammanhang. Många föräldrar har på grund av 
svaga ekonomiska resurser, bristfälliga språkkunskaper och/eller svaga kunskaper om samhällssystem och skola 
svårt att ge sina barn goda förutsättningar och kan därför behöva olika former av stöd i sitt föräldraskap. Många 
familjer har också behov av att utöka sitt sociala nätverk. 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Unga Forum bedriver verksamhet som är uppdelad utifrån juridisk och social rådgivning samt ombudsmannaskap, 
öppen verksamhet för att ge samhällsvägledning och ett socialt sammanhang och dessutom stöd att fylla basbehov 
som mat, kläder, tillgång till dusch och tvättmöjligheter. Unga Forum planerar inför 2023 att erbjuda: 

• Öppen drop-in verksamhet med social och juridisk rådgivning samt stödsamtal och hjälp vid 
myndighetskontakter. 

• Gruppaktiviteter för ungdomar och barnfamiljer. Gruppaktiviteterna kombineras med gratis mat som ett 
sätt att minska hunger och lindra nöd. 

• I gruppaktiviteterna för ungdomar erbjuds individuell läxhjälp. 

• Gruppaktiviteter för barn och föräldrar med social samvaro som familj och inslag av samhällsvägledning. 

• Gruppaktiviteter för att öka familjers kunskap och förmåga att tillvara kulturella och sociala aktiviteter som 
tillhandahålls av samhället. 

• Firande av högtider 

• Aktiviteter vid skollov 

Förvaltningens bedömning  
Bedömning utifrån organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens 
ansökan inför år 2023 samt uppföljningsmöten under år 2022. 

35) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Skåne Stadsmission är inte en ideell förening utan en icke vinstdrivande stiftelse med kristen grund. Förvaltningen 
bedömer att stiftelsen ändå bör beviljas bidrag då verksamheten som bedrivs har en stor betydelse för målgruppen 
och är ett komplement till arbetsmarknads- och socialnämndens verksamheter. 

Stadsmissionen har inkommit med efterfrågad redovisning.  

36) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 



23 (27) 
 

Förvaltningen menar att Unga Forum bedriver en angelägen och omfattande verksamhet. Unga Forum uppger att 
de arbetar med att bistå målgruppen i en akut situation såväl som att ge stöd för att uppnå en förändring på lång 
sikt. De basbehov som verksamheten erbjuder genom exempelvis kostnadsfria matkassar och möjligheten att bli 
medlem i vår sociala matbutik, Matmissionen, kommer att vara större under 2023. 
 
I den öppna verksamheten kan medarbetare fånga upp stödbehov i familjer och hos barn och unga genom t.ex. 
samtal. Medarbetare gör orosanmälningar vid behov och arbetar med motiverande stödsamtal i syfte att uppnå 
förändring för barn och unga som lever under osäkra förhållanden. På så vis är verksamheten ett viktigt 
komplement till arbetsmarknads och socialnämndens verksamheter.  
 

37) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att bidraget till Skåne Stadsmission och Unga Forum är lågt i 
förhållande till den verksamhet som bedrivs.  

38) Sammantagen bedömning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer sammantaget att verksamheten Unga forum är en viktig 
plattform att fånga upp familjer i behov av olika typer av stöd. Genom det stöd Unga Forum erbjuder kan Skåne 
Stadsmission bidra till att öka skyddsfaktorerna för utsatta barn och unga i Malmö.  

Arbetsmarknads och socialförvaltningen föreslår att bevilja Skåne Stadsmissions ansökan om organisationsbidrag 
med 157 000 kronor för verksamhetsåret 2023.  

Förvaltningen bedömer samtidigt att Skåne Stadsmissions verksamhet Unga Forum har ett större 
finanseringsbehov än vad som är möjligt för förvaltningen att föreslå inom budgetramen för nämndens 
organisationsbidrag. Om det hade funnits utrymme hade förvaltningen föreslagit nämnden att bevilja Skåne 
Stadsmission 1 000 000 kronor för Unga Forum 2023. 
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation Svenska med baby 

(NYSÖKANDE) 
Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802502-7627 Ej ansökt Ej ansökt 276 523 Avslag 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Föreningen Svenska med baby uppger att den primära målgruppen för deras verksamhet är utlandsfödda och 
nyanlända småbarnsföräldrar och deras barn noll till två år. Föreningen uppger att den sekundära målgruppen är 
småbarnsföräldrar som är etablerade i Sverige samt deras barn noll till två år.  
 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

Svenska med baby är en ideell förening som grundades år 2012. Organisationen har i dagsläget verksamhet på 21 
orter och i elva kommuner. Syftet med föreningens verksamhet är att skapa mötesplatser för familjer med olika 
bakgrund för att bryta segregation och underlätta nyanlända och utlandsfödda barnfamiljers etablering i samhället.  
 
Verksamheten består av öppna föräldragrupper och familjedagar som arrangeras på öppna förskolor, 
familjecentraler, bibliotek och kulturhus där alla föräldrar kan känna sig delaktiga oavsett bakgrund, bostadsområde 
eller språk. Föräldragrupperna arrangeras varje vecka och hålls av ideella gruppledare som har genomgått 
föreningens utbildning. Svenska med baby arbetar utifrån fyra mål: 
 

1. Språkutveckling på svenska 
2. Tryggt föräldraskap  
3. Socialt nätverk 
4. Sysselsättning efter föräldraledigheten 

 
I Malmö har Svenska med baby haft en öppen föräldragrupp på familjecentralen i Nydala sedan år 2018. 
Föreningen planerar att starta upp ytterligare en grupp på familjecentralen Familjens Hus under 2023. Föreningen 
beskriver att verksamheten minskade något under 2020 och 2021 med anledning av pandemin och RS-virus (där 
barn under ett år är i riskgrupp).  
 
Svenska med baby planerar att använda organisationsbidraget till personalkostnader för en samordnare samt 
kostnader för resor, fika, leksaker och pyssel, externa gäster samt administration. 

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

39) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Svenska med baby är en stabil och välfungerande förening. 
Svenska med baby har dock ingen lokalförening i Malmö (eller på andra orter) utan består av en nationell 
organisation. Föreningen har på förvaltningens begäran inkommit med kompletterande underlag till sin ansökan 
som beskriver verksamheten och ekonomin i Malmö. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att dessa ger 
en förhållandevis tydlig bild av arbetet i Malmö.  
 
Förvaltningen ser positivt på att Svenska med baby sätter stort värde på att ha en öppen, tillgänglig och 
inkluderande verksamhet. Föreningens volontärer och anställda är personer med olika bakgrund och 
språkkunskaper. Föreningen uppger att verksamheten alltid är förlagd till lokaler med hög tillgänglighet.  
 

40) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 
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Förvaltningen bedömer att Svenska med baby bedriver en strukturerad och välplanerad verksamhet. Vidare 
bedömer förvaltningen att träffarna som sker på Familjecentralen i Nydala är välbesökta och verkar uppskattade 
samt att de bidrar på ett positivt sätt till familjecentralens verksamhet. Föreningen menar att deras arbete är ett 
viktigt komplement till öppna förskolan och att en av grunderna i verksamheten är språkträning och integration.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser positivt på vad Svenska med baby erbjuder föräldrar och små barn i 
Malmö. Samtidigt ställer sig förvaltningen tveksam till huruvida Svenska med baby uppfyller nämndens krav på 
verksamhetsområde i tillräckligt stor utsträckning. Föreningen bedriver ett viktigt förebyggande arbete men 
förvaltningen menar att verksamheten kompletterar förskolan mer än socialtjänsten.  

41) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 

Nationellt sett har Svenska med baby en god ekonomisk situation. Verksamheten i Malmö saknar dock finansiering. 
Föreningen framhåller att en stabil finansiering för arbetet i Malmö är en förutsättning för att föreningen ska kunna 
fortsätta bedriva och utveckla verksamheten i Malmö.   

42) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Svenska med baby är en välfungerande 
förening som erbjuder en uppskattad verksamhet av förebyggande karaktär. Förvaltningen är samtidigt tveksam till 
hur väl Svenska med baby kompletterar nämndens verksamheter inom det sociala området. Inför 2023 är det dock 
inte möjligt för nysökande organisationer att beviljas organisationsbidrag med anledning av budgetramen. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår därför avslag på ansökan från Svenska med baby.   
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Uppgifter om organisationen 2021 2022 2023 2023 

Organisation VSFB Malmö Beviljat Beviljat Söker Förslag 

Organisationsnummer 802443-6662 20 000 20 000 43 535 20 000 

Målgrupp 
Kort beskrivning av den målgrupp som organisationsbidraget avser. 

Målgruppen hos VSFB (Vi som förlorat barn) är föräldrar och syskon som har förlorat barn eller syskon oavsett 
ålder på barn eller dödsorsak. Målgruppen är också anhöriga till de drabbade familjerna samt syskon som är under 
18 och som deltar på föreningens familjeträffar. 

Verksamhet  
Kort beskrivning av den verksamhet som organisationsbidraget avser. 

VSFB arrangerar samtalsträffar för målgruppen. Träffarna sker både fysiskt i en lokal som föreningen hyr av 
Stadionkyrkan i Malmö samt digitalt. De sker på svenska och kan även ske på engelska. Tre till fyra stödpersoner 
deltar i samtalsträffarna och en stödperson stöttar målgruppen genom en facebookgrupp. 
  
Föreningen arrangerar även familjeträffar cirka fem gånger per år. På familjeträffarna har de bowling, grillning, 
minnesgudstjänst samt sommarträffar med utomhusaktiviteter. Två gånger per år arrangeras blomsterbindning till 
gravdekorationer. En gång i månaden erbjuds en skrivarcirkel där deltagarna får möjlighet att beskriva sina 
erfarenheter och sin situation. Varje år har föreningen fyra styrelsemöten.  
 

Förvaltningens bedömning  
Baserad på organisationens redovisning av verksamhet och ekonomi för år 2021, organisationens ansökan 
inför år 2023 och uppföljningsmöten under år 2022. 

43) Grundläggande krav (organisationsform, administration, värdegrund) 

Föreningen har en strukturerad och stabil organisation där styrelsen träffas regelbundet. VSFB har även ett gott 
samarbete med andra lokalföreningar i landet.  
 
VSFB är öppen för alla men beskriver att det främst är mammor som deltar i verksamheten. På senare år har 
föreningen börjat erbjuda fler olika aktiviteter vilket har medfört att fler pappor numera deltar i verksamheten. 
Föreningen uttrycker en önskan om att i större utsträckning kunna nå ut till föräldrar med ett annat modersmål än 
svenska men har samtidigt haft svårt att kunna erbjuda samtalsgrupper på olika språk. VSFB menar att detta arbete 
fortskrider.  
 

44) Verksamheten (syfte, mål, lokalt etablerad, komplement) 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att VSFB erbjuder sina medlemmar ett långsiktigt och värdefullt 
stöd. Vidare bedömer förvaltningen att VSFB bedriver en etablerad verksamhet i Malmö och att föreningen har 
god kontakt med sina samarbetspartners.  

Förvaltningen bedömer att föreningens målgrupp inte helt överensstämmer med de verksamhetsinriktningar som 
nämndens har beslutat för organisationsbidraget. Samtidigt menar förvaltningen att verksamheten till viss del 
vänder sig till barn och unga i socialt och ekonomiskt utsatta situationer genom de träffar och aktiviteter där syskon 
deltar och indirekt genom det stöd som föräldrar tar del av för egen del. Förvaltningen menar emellertid att det 
hade varit positivt om VSFB hade haft någon form av dialog med socialtjänsten i Malmö.  

45) Ekonomi och budget (ordnad ekonomi, behov, kostnader) 
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VSFB Malmö driver allt arbete ideellt. Föreningens intäkter består av bidraget från Malmö stad samt från 
medlemsintäkter. Förvaltningen ser positivt på att föreningen med små medel kan göra stor skillnad för sina 
medlemmar och människor som de möter.  

46) Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer förvaltningen att VSFB bedriver ett förebyggande arbete gentemot människor som befinner 
sig i eller riskerar att hamna i utsatthet. Förvaltningen bedömer samtidigt att föreningen inte bedriver tydligt riktade 
insatser inom nämndens verksamhetsinriktningar för organisationsbidrag inom det sociala området. 

Mot bakgrund av att VSFB har fått organisationsbidrag under en längre tid och har nämnden som enda 
bidragsgivare föreslår förvaltningen att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 20 000 kronor för den lokala 
verksamheten i Malmö.  

 


